CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 4376/2024

Indica necessidade de estudos e análise para
implantação de faixas de
pedestres/sinalização de velocidade
máxima, na Av. Joaquim Vieira dos Santos,
da Rua Pará até a Rua Mato Grosso - Jardim
Brasil (Vila Xavier), Araraquara - SP

Respeitosamente indico ao Exmo. Prefeito Municipal a necessidade de entrar
em entendimento com a Secretaria de Trânsito e Mobilidade Urbana no sentido de avaliar
implantação de faixas de pedestres na Av. Joaquim Vieira dos Santos, da Rua Pará até a Rua
Mato Grosso - Jardim Brasil (Vila Xavier), Araraquara - SP

Justifica-se a indicação, pois o gabinete foi procurado por moradoras(es) da
referida Avenida, reclamando dos veículos que circulam em velocidade acima do permitido
para o local, com riscos de acidentes. Na expectativa de breve manifestação favorável, reitero
votos de elevada estima e consideração.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 10 de setembro de 2024.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NH10ATTX2S306GW0
		2024-09-10T15:10:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura